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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Dün Çin Merkez Bankası (PBOC) zorunlu karşılık oranını çoğu banka için 25 baz puan düşürdü. PBOC 
açıklamasında bu adımın piyasadaki likidite fazlasını koruyacağını değerlendirdi. Bu sabah gerçekleşen 
toplantıda ise Banka 1 yıl vadeli kredi faiz oranını %2,50 seviyesinde sabit tuttu. Daha sonra açıklanan 
verilere göre Çin’de ağustos ayında sanayi üretimi ve perakende satışlarda beklentilerin üzerinde artış 
görüldü. Alınan kararlar ve güçlü verilerin ardından bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler 
izliyoruz. Dün ABD’de spot endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,96, S&P500 
%0,84 ve Nasdaq %0,81 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde de 
pozitif seyirler takip ediliyor. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre üretici fiyat endeksi ağustos ayında aylık bazda %0,4 artış 
beklentilerinin üzerinde %0,7 artış gösterirken, endeksin yıllık artışı %0,8’den %1,6’ya yükseldi. 
Çekirdek ÜFE ise bu dönemde beklentilere paralel aylık bazda %0,2, yıllık bazda ise %2,2 artış kaydetti. 
Dün açıklanan perakende satışlar verisinde de ağustos ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,6 
artış görüldü. ABD verileri ile yükselen Dolar endeksi ise bu sabah 105,3 seviyelerinde, ABD 10 yıllık 
tahvil faizi ise %4,27 seviyelerinde bulunuyor. ABD’de bugün ise Michigan Üniversitesinin tüketici 
güven anketinin eylül ayı öncü sonuçları açıklanacak. Dün Avrupa tarafında kritik Avrupa Merkez 
Bankası (ECB) toplantısı gerçekleşti. ECB faiz oranlarını 25 baz puan artırırken, karar metninde faiz 
oranlarında ulaşılan seviyenin enflasyon hedefine ulaşılmasına yardımcı olacak düzeyde olduğunun 
değerlendirilmesi piyasalar tarafından güvercin bir duruş olarak algılanarak ECB'nin faiz oranlarını bir 
süre sabit tutabileceğinin sinyali olarak görüldü. ECB Başkanı Lagarde yaptığı basın açıklamasında faiz 
oranlarının zirveye ulaştığının söylenemeyeceğini belirterek ilave faiz artırımlarına kapıyı açık bıraksa 
da piyasalar tarafından güvercin algılanan faiz artırımı ve kuvvetli ABD verileri sonrasında EURUSD'de 
gerileme hız kazandı ve parite 1,0633 seviyelerini test etti. Bu sabah ise EURUSD 1,0655 seviyelerinde 
bulunuyor. 
 
Dün BIST100 endeksi günü %1,31 değer kazancı ile tamamlarken, bankacılık endeksi günü %0,09 
aşağıda tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 143,5 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 26,94, 
5 yıllık CDS primi ise 392,4 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde TCMB’nin piyasa katılımcıları 
anketinin eylül ayı sonuçları ve ağustos ayı konut satışları verileri açıklanacak. Bugün ayrıca Hazine ve 
Maliye Bakanlığı ağustos ayı bütçe dengesi verisini açıklayacak. 
 
Bu sabah ons altın 1.915$ çevresinde seyrederken, ons gümüş hızlı bir yükseliş kaydetmesinin 
ardından 22,9$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 94$ seviyesinin üzerini test etmesinin 
ardından 93,8$ seviyelerinde hareket ediyor. Bitcoin ise 26.600$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0714- 1,0777 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0635 ve 

1,0550 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.920$ ve 1.930$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.904$ ve 
1.880$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 23,08$ ve 23,40$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,70$ ve 
22,28$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde MOST indikatörü 26,9474 direncine işaret ediyor. Aşağı yönde ise 
26,8700 seviyesi takip edilebilir. 

 

 BIST100, aşağı yönde 8.110 – 7.927 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.275 - 8.400 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2370 ve 1,2320 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2488 ve 
1,2565 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, Temmuz'da 2022 sonuna kıyasla 2,6 milyar dolar azalışla 155,2 milyar dolar oldu. Bu dönemde, 

özel sektörün yurt dışından sağladığı uzun vadeli kredi borcu 3,4 milyar dolar azalarak 146,3 milyar dolara gerilerken, kısa vadeli kredi borcu (ticari krediler 

hariç) 828 milyon dolar artışla 9 milyar dolara çıktı. 

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Yatırım Bakanı Mohamed Hassan Al Suwaidi ile planlanan yatırımları ele 

aldıkları bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 

 Yunanistan Hükümet Sözcüsü Pavlos Marinakis, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Yunanistan Başbakanı Kyriakos Miçotakis ile New York'ta 20 

Eylül'de görüşeceğini duyurdu. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 8 Eylül ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %56,39 artış gösterdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 8 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 15,7 milyar TL azalış ile 3.333 milyar TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 124,7 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 8 Eylül ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 0,7 milyon dolar çıkış 

yaparken, DİBS'ten ise net 28,1 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların tamamı kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 0,3 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 8 Eylül haftasında toplam net çıkış 29,1 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 8 Eylül haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,1 milyar dolar azalarak 105,8 milyar dolara gerilerken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 497,4 milyon dolar artarak 72 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 578,5 milyon 

dolar azalarak 177,8 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 8 Eylül ile biten haftada 20 milyon dolar artarak 120,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 484 milyon dolar azalarak 41,4 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 504 milyon dolar artarak 79,3 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 8 Eylül haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 1 Eylül haftasına kıyasla %7,01 azalarak 177,7 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %112,8 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %123,7 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 10 Eylül itibarıyla yıllık bazda %4,8 arttı. 

 Standard Chartered daha önce %24 olan yıl sonu TCMB politika faizi tahminini revize ederek %35’e yükseltti. Banka, eylül ayında ise TCMB’den 500 baz 

puan faiz artırımı beklediği açıkladı. 

 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, TOKİ'den konut ve iş yeri alanların, kalan borçlarını peşin ödemek isterlerse %25 oranında 

indirimden faydalanabileceklerini açıkladı. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz oranlarını 25 baz puan artırdı. Böylece, ana refinansman faizi %4,50, marjinal fonlama faizi %4,75 ve mevduat faizi ise 

%4,00 seviyesine yükselmiş oldu. Faiz kararının enflasyonun gerilemeye devam etmesine rağmen hala uzun süre boyunca çok yüksek kalmasının 

beklenmesi nedeniyle alındığı açıklandı. ECB üyeleri makroekonomik projeksiyonlarında güncelleme yaptı. Buna göre 2023 ve 2024 yılları için enflasyon 

tahminleri yüksek enerji fiyatlarının bir yansıması olarak yukarı yönde, sırasıyla, %5,6 ve %3,2’ye revize edildi. 2025 yılı enflasyon beklentisi ise aşağı 

yönde %2,1’e güncellendi. ECB büyüme beklentilerinde önemli ölçüde aşağı yönde revizyon gerçekleştirdi. Ekonominin 2023 yılında %0,7, 2024 yılında 

%1,0 ve 2025 yılında %1,5 büyümesinin beklendiği açıklandı. Mevcut görünüm altında, yeterince uzun bir süre sürdürüldüğü takdirde, faiz oranlarının 

enflasyonun zamanında hedefe dönmesine önemli bir katkı sağlayacak seviyelere ulaştığı değerlendirildi. Gelecekteki kararların temel ECB faiz oranlarının 

gerekli olduğu sürece yeterince kısıtlayıcı seviyelerde belirlenmesini sağlayacağı belirtildi. ECB’nin veri odaklı bir yaklaşım izlemeye devam edeceği 

tekrarlandı. 

 ECB Başkanı Christine Lagarde faiz kararı sonrası yaptığı basın açıklamasında ekonominin üçüncü çeyrekte de zayıf olduğunu değerlendirdi. İstihdam 

piyasasının şimdiye kadar sağlam göründüğünü aktaran Lagarde, istihdam büyümesindeki ivmenin yavaşladığını belirtti. Lagarde konuşmasında, 

hükümetlerin mali destekleri geri çekmeleri gerektiğini belirtti. Lagarde, çekirdek enflasyona ilişkin birçok göstergenin gerilemeye başladığını ifade 

ederken, enerji ve gıdanın enflasyon açısından yukarı yönlü riskleri oluşturduğunu dile getirdi. Lagarde, mevcut faiz oranının %2’lik enflasyon hedefine 

yardımcı olacağını belirtirken, ECB’nin ihtiyaç duyulması durumunda tüm araçlarını gözden geçirmeye hazır olduğunu açıkladı. Lagarde kararda çoğu 

üyenin karar lehine oy kullandığını, bazı üyelerin ise ara vermeyi savunduğunu belirtirken, faiz oranlarının zirveye ulaştığının söylenemeyeceğini ifade 

etti. 

 Citigroup, ECB'nin daha önce öngörülen Eylül 2024 yerine Haziran 2024'te faiz oranlarını düşürmeye başlamasını beklediğini açıkladı. 

 

ABD 

 Citigroup, Fed'in eylül ayında faiz artışını pas geçeceğini ve kasım ayında 25 baz puan faiz artışı yapacağını tahmin etti. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 9 Eylül ile biten haftada 220 bine çıkarken, piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 

haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 5 bin kişi azalarak 224 bin 500'e düştü. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 2 

Eylül ile biten haftada 4 bin kişi artışla 1 milyon 688 bine yükseldi. 
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 ABD’de ağustos ayında perakende satışlarda aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,6 artış kaydedildi. Otomobil ve akaryakıt harici perakende satışlarda 

ise gerileme beklentisine karşın %0,2'lik artış görüldü. 

 ABD’de ağustos ayında üretici fiyat endeksi bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde %0,7 arttı. Üretici fiyatlarında yıllık artış ise %0,8’den %1,6’ya 

yükseldi. Gıda ve enerji hariç üretici fiyatları aylık %0,2 ile beklentiler doğrultusunda arttı. Bu kalemde yıllık artış da %2,2 ile beklentilere paralel geldi. 

 ABD’de işletme stokları temmuz ayında %0,1 artış beklentilerine karşın önceki aya göre değişim göstermedi. 

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin üçüncü çeyrek büyüme tahmini %5,6’dan %4,9’a revize edildi. 

 JP Morgan, Fed'in faiz oranlarında muhtemelen zirveye ulaşması nedeniyle 10 yıl vadeli ABD Hazine tahvillerinin getirisinin düşmesini ve yıl sonuna kadar 

%3,75'e gerilemesini beklediklerini açıkladı.  

 ABD Hazine Bakanlığından yapılan açıklamada, Yabancı Varlıklar Kontrol Ofisince (OFAC) Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaş yürütme kapasitesini 

zayıflatmak için Rus elitleri ile Rusya'nın endüstriyel tabanı, finans kurumları ve teknoloji tedarikçilerinin hedef alındığı duyuruldu. Türkiye merkezli üç 

şirket ve bir kişinin de yaptırım listesine eklendiği bildirildi. 

 

Asya 

 Çin Merkez Bankası (PBOC), zorunlu karşılık oranını çoğu banka için 25 baz puan düşürdü. Açıklamada, bankaların ağırlıklı ortalama zorunlu karşılık 

oranlarının kesinti sonrasında %7,4 seviyesinde olacağı belirtildi. PBOC açıklamasında, cuma gününden itibaren geçerli olacak indirimin, “makul derecede 

bol” likiditenin korunmasına yardımcı olmak amacıyla yapıldığı ifade edildi. 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, ağustos ayında sanayi üretimi geçen yılın aynı dönemine göre beklentilerin üstünde %4,5 arttı. Perakende 

satışlar ise ağustos ayında bir yıl öncesine göre %4,6 artarak %3'lük artış beklentilerin üstünde gerçekleşti. 

 Çin Merkez Bankası (PBOC) kısa vadeli vadeli politika faizini ocak ayından bu yana ilk kez düşürdü. PBOC 14 günlük ters repo işlemlerinin faiz oranını 

%2,15'ten %1,95'e düşürürken, politika mekanizması aracılığıyla piyasaya 34 milyar yuan (4,67 milyar dolar) likidite enjekte etti. Çin MB, bir yıllık orta 

vadeli borç verme kolaylığının (MLF) faiz oranını %2,5'te sabit tuttu ve MLF aracılığıyla 591 milyar CNY likidite enjekte etti. 

 

Dünyadan 

 Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC), Uluslararası Enerji Ajansı'nın dünyanın artık fosil yakıt çağı için "sonun başlangıcında" olduğu açıklamasına sert 

tepki göstererek bu öngörülerin küresel çapta birçok ekonomi için benzeri görülmemiş bir enerji kaosuna yol açacağı uyarısında bulundu. 

 Chevron'un Avustralya'daki LNG tesislerinde çalışan işçiler, saatler süren iş bırakma eylemleri ya da topyekûn grev yapmayı planladıklarını açıkladılar. 


